
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas

Stadtwerke Wunstorf GmbH & Co. KG

gültig ab : 01.01.2020

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelbetrag

durch 

Sockelbetrag 

abgegoltene 

Arbeit

 Arbeitspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Arbeit

[in €/Jahr] [in kWh] [in Ct/kWh]

A-Zone 1 0 0 0,453

A-Zone 2 6.795 1.500.000 0,404

A-Zone 3 8.815 2.000.000 0,381

A-Zone 4 12.625 3.000.000 0,354

A-Zone 5 16.165 4.000.000 0,332

A-Zone 6 19.485 5.000.000 0,287

A-Zone 7 33.835 10.000.000 0,242

A-Zone 8 45.935 15.000.000 0,220

A-Zone 9 56.935 20.000.000 0,188

A-Zone 10 75.735 30.000.000 0,170

A-Zone 11 92.735 40.000.000 0,160

A-Zone 12 108.735 50.000.000 0,146

A-Zone 13 181.735 100.000.000 0,136

A-Zone 14 317.735 200.000.000 0,131

A-Zone 15 710.735 500.000.000 0,129

Sockelbetrag

durch 

Sockelbetrag 

abgegoltene 

Leistung

Leistungspreis 

der nicht

 abgegoltenen 

Leistung

[in €/Jahr] [in kW] [Euro/kW]

P-Zone 1 0,00 0 16,816

P-Zone 2 13.452,80 800 15,153

P-Zone 3 16.483,40 1.000 14,248

P-Zone 4 23.607,40 1.500 13,284

P-Zone 5 28.921,00 1.900 12,632

P-Zone 6 32.710,60 2.200 11,110

P-Zone 7 53.819,60 4.100 9,389

P-Zone 8 69.780,90 5.800 8,231

P-Zone 9 82.950,50 7.400 7,301

P-Zone 10 104.853,50 10.400 6,680

P-Zone 11 124.893,50 13.400 6,083

P-Zone 12 141.925,90 16.200 5,483

P-Zone 13 213.753,20 29.300 5,010

P-Zone 14 332.991,20 53.100 4,801

P-Zone 15 636.894,50 116.400 4,718

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

0 - 3.214 kWh

3.215 - 11.999 kWh

12.000 - 23.999 kWh

24.000 - 45.405 kWh

45.406 - 299.999 kWh

300.000 - 1.500.000 kWh

c) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6

G 10 - G 25

G 40 - G 100

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung ) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatlich erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100

G 160 - G 400

G > 400

MEUW

ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

Ablesung 3x täglich

Ablesung stündlich

d) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

e) Kommunalrabatt

1.500

4.101

von

kW

bis

kW

5.801

7.401

10.401

13.401

7.400

10.400

5.800

 - netto -

13.400

16.200

16.201

29.301

801

53.101

116.401

53.100

Arbeitspreis

[Ct/kWh]

79,20

54,70

2,20

54,70

147,40

2,20

2,20

1,442

1,321

8,10

19,65

Leistung

von

kWh

bis

kWh

Zählertyp

Euro/aVorgang

Zählertyp Messstellenbetrieb

[Euro/a]

Messstellenbetrieb

[Euro/a]

Messung

[Euro/a]

Grundpreis

[Euro/a]

116.400

999.999

29.300

1.001

1.501

1.901

2.201

1.900

2.200

4.100

0 800

1.000

200.000.001 500.000.000

500.000.001 999.999.999

40.000.001 50.000.000

50.000.001 100.000.000

100.000.001 200.000.000

20.000.001 30.000.000

30.000.001 40.000.000

4.000.001 5.000.000

5.000.001 10.000.000

10.000.001 15.000.000

1.500.001 2.000.000

2.000.001 3.000.000

3.000.001 4.000.000

0 1.500.000

15.000.001 20.000.000

950,40

1,506

1,498

1,828

1,736

Auf die aufgeführten Preise wird gemäß §3 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV) eine Rabattierung

i.H.v. 10 % gewährt.

43,43

10,85

13,79

68,62

430,83

41,43

98,00

252,35

247,00

12.12.2019 1  von  1


