

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas

Stadtwerke Wunstorf GmbH & Co. KG gültig ab: 01.01.2020

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

				als consider	4 -h - 16 1
Arbeit	von kWh	bis kWh	Sockelbetrag	durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit
			[in €/Jahr]	[in kWh]	[in Ct/kWh]
A-Zone 1	0	1.500.000	0	0	0,453
A-Zone 2	1.500.001	2.000.000	6.795	1.500.000	0,404
A-Zone 3	2.000.001	3.000.000	8.815	2.000.000	0,381
A-Zone 4	3.000.001	4.000.000	12.625	3.000.000	0,354
A-Zone 5	4.000.001	5.000.000	16.165	4.000.000	0,332
A-Zone 6	5.000.001	10.000.000	19.485	5.000.000	0,287
A-Zone 7	10.000.001	15.000.000	33.835	10.000.000	0,242
A-Zone 8	15.000.001	20.000.000	45.935	15.000.000	0,220
A-Zone 9	20.000.001	30.000.000	56.935	20.000.000	0,188
A-Zone 10	30.000.001	40.000.000	75.735	30.000.000	0,170
A-Zone 11	40.000.001	50.000.000	92.735	40.000.000	0,160
A-Zone 12	50.000.001	100.000.000	108.735	50.000.000	0,146
A-Zone 13	100.000.001	200.000.000	181.735	100.000.000	0,136
A-Zone 14	200.000.001	500.000.000	317.735	200.000.000	0,131
A-Zone 15	500.000.001	999.999.999	710.735	500.000.000	0,129

				durch	Leistungspreis
Leistung	von	bis	Sockelbetrag	Sockelbetrag	der nicht
				abgegoltene	abgegoltenen
	kW	kW		Leistung	Leistung
			[in €/Jahr]	[in kW]	[Euro/kW]
P-Zone 1	0	800	0,00	0	16,816
P-Zone 2	801	1.000	13.452,80	800	15,153
P-Zone 3	1.001	1.500	16.483,40	1.000	14,248
P-Zone 4	1.501	1.900	23.607,40	1.500	13,284
P-Zone 5	1.901	2.200	28.921,00	1.900	12,632
P-Zone 6	2.201	4.100	32.710,60	2.200	11,110
P-Zone 7	4.101	5.800	53.819,60	4.100	9,389
P-Zone 8	5.801	7.400	69.780,90	5.800	8,231
P-Zone 9	7.401	10.400	82.950,50	7.400	7,301
P-Zone 10	10.401	13.400	104.853,50	10.400	6,680
P-Zone 11	13.401	16.200	124.893,50	13.400	6,083
P-Zone 12	16.201	29.300	141.925,90	16.200	5,483
P-Zone 13	29.301	53.100	213.753,20	29.300	5,010
P-Zone 14	53.101	116.400	332.991,20	53.100	4,801
P-Zone 15	116.401	999.999	636.894,50	116.400	4,718

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

	-	- netto -	
	Grundpreis [Euro/a]	Arbeitspreis [Ct/kWh]	
0 - 3.214 kWh	10,85	1,828	
3.215 - 11.999 kWh	13,79	1,736	
12.000 - 23.999 kWh	41,43	1,506	
24.000 - 45.405 kWh	43,43	1,498	
45.406 - 299.999 kWh	68,62	1,442	
300.000 - 1.500.000 kWh	430,83	1,321	

c) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

Zählertyp	Messstellenbetrieb [Euro/a]	Messung [Euro/a]	
G 2,5 - G 6	8,10	2,20	
G 10 - G 25	19,65	2,20	
G 40 - G 100	54,70	2,20	
Poi night loistungsgomossonon Kundon wird standardmößig ein Vorgang (Mossum			

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung) pro Jahr verrechnet. Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatlich erfolgen. Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

Zählertyp	Messstellenbetrieb [Euro/a]
G 40 - G 100	54,70
G 160 - G 400	147,40
G > 400	247,00
MEUW	252,35
ZFA/Modem	98,00

Messung inkl. Kommunikation

Vorgang	Euro/a		
Ablesung 3x täglich	79,20		
Ablesung stündlich	950,40		

d) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung (Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

e) Kommunalrabatt

Auf die aufgeführten Preise wird gemäß §3 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV) eine Rabattierung i.H.v. $10\,\%$ gewährt.

12.12.2019 1 von 1